
 

 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД СЕВЕРОДОНЕЦК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
VII заседание I созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
15.05.2025  № 01/037/2025 
 г. Северодонецк  

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики за 2024 год 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Луганской Народной Республики от 30.12.2022 № 420-III «О бюджетном 
процессе в Луганской Народной Республике», решением Совета городского 
округа муниципальное образование городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики от 11.12.2023 № 1 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики, принятым решением Совета городского 
округа муниципальное образование городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 1 (с изменениями), Совет 
городского округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики за 2024 год по доходам в сумме 629 092,69099 тыс. рублей, 
по расходам 595 837,27420 тыс. рублей, с превышением доходов 
над расходами (профицит бюджета муниципального образования городской 
округ город Северодонецк Луганской Народной Республики) в сумме 



2 

33 255,41679 тыс. рублей и со следующими показателями: 
 
1.1. доходов бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики за 2024 год по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению; 

 
1.2. расходов бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета за 2024 год 
согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 
1.3. расходов бюджета муниципального образования городской округ 

город Северодонецк Луганской Народной Республики по ведомственной 
структуре расходов бюджета за 2024 год согласно приложению 3 
к настоящему решению; 

 
1.4. использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики согласно приложению 4 к настоящему 
решению; 

 
1.5. использование бюджетных ассигнований дорожного фонда 

бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк 
Луганской Народной Республики по ведомственной структуре расходов 
бюджета в 2024 году согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения 

(опубликования) полного текста настоящего решения в сетевом издании 
«Луганский Информационный Центр» и дополнительного размещения 
(опубликования) полного текста настоящего решения на официальном сайте 
муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской 
Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на постоянную комиссию Совета городского округа муниципальное 
образование городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики по бюджетной, финансовой, налоговой и имущественной 





 

 Приложение 1 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 15.05.2025 № 01/037/2025 

 
Доходы бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 

Республики за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 
Код классификации доходов 

бюджетов 

Наименование кода классификации  
доходов бюджетов 

Сумма,  
тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

П
ро
це
нт

 и
сп
ол
не
ни
я 

Гл
ав
ны
й 
ад
ми
ни
ст
ра
то
р 

до
хо
до
в 
бю
дж
ет
а 

Вид и подвид доходов 
бюджета 

 

1 2 3 4 5 6 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   98 308,78808 120 266,29511 122,3 

 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 95 413,86959 117 517,87715 123,2 



2 
 

1 2 3 4 5 6 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 

94 798,24804 116 828,60549 123,2 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

85,41649 82,88880 97,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

468,93810 468,93810 100,0 



3 
 

1 2 3 4 5 6 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами,  
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

5,01300  6,30900 125,9 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей  
(за исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на  
доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) 

56,25396 56,25396 100,0 

 
1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 144,61726 2 136,86073 99,6 



4 
 

1 2 3 4 5 6 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

1 113,00329  1 103,97856 99,2 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

5,40571  6,37869 118,0 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом остановленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

1 157,39733 1 146,67009 99,1 



5 
 

1 2 3 4 5 6 
местные бюджеты (по нормативам, 
остановленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 

-131,18907 -120,16661 91,6 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД    

182 1 05 04010 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения,  
зачисляемый в бюджеты городских округов 

728,83099 536,17599 73,6 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА    

182 1 08 03010 01 1050 110 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при  
обращении в суды) 

20,02024 23,31724 116,5 



6 
 

1 2 3 4 5 6 

182 1 08 03010 01 1060 110 

Государственная пошлины по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями, за исключением  
Верховного Суда РФ 

1,45000 1,45000 100,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 510 594,61157 508 784,08186 99,65 

901 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов 
на поддержку отрасли культуры 17 425,00000 17 425,00000 100,0 

901 2 02 30024 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации. 

1 746,71841 53,91086 3,1 

901 2 02 3513404 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 

7 965,86616 7 848,14400 98,5 

903 2 02 15002 04 0000 150 
Дотации бюджетам городских округов 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

483 457,02700 483 457,02700 100,0 

  ИТОГО ДОХОДОВ 608 903,39965 629 092,69099 103,3 



 

 Приложение 2 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 15.05.2025 № 01/037/2025 

 
Расходы бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
за 2024 год 

Наименование 

Ко
д 
ра
зд
ел
а 

Ко
д 
по
др
аз
де
ла

 

Ко
д 
це
ле
во
й 
ст
ат
ьи

 

Ко
д 
ви
да

 р
ас
хо
до
в 

Го
до
во
й 
об
ъе
м 

(у
то
чн
ен
ны
й 
пл
ан

), 
 

ты
с.

 р
уб

. 

И
сп
ол
не
но

,  
ты
с.

 р
уб

. 

П
ро
це
нт

 и
сп
ол
не
ни
я 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
ВСЕГО         608 903,39965 595 837,27420 97,9 

Общегосударственные вопросы 01 00     178 916,37664 170 237,77217 95,1 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     3 558,81800 3 448,47674 96,9 

Обеспечение деятельности Главы Администрации 
городского округа муниципальное образование городской 01 02 99000

27100   3 558,81800 3 448,47674 96,9 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
округ город Северодонецк Луганской Народной 
Республики 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 99000
27100 100 3 558,81800 3 448,47674 96,9 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 02 99000

27100 121 2 568,09200 2 537,43593 98,8 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 02 99000
27100 122 198,33725 142,36250 71,8 

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 03     11 125,79090 10 723,22713 96,4 

Расходы на обеспечение деятельности Совета городского 
округа муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

01 03 99000
29100   11 125,79090 10 723,22713 96,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 99000
29100 100 9 265,80423 9 204,74238 99,3 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 03 99000

29100 121 6 896,55200 6 895,19523 100,0 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 03 99000
29100 122 220,08000 220,08000 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 03 99000
29100 129 2 149,17223 2 089,46715 97,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99000

29100 200 1 859,98667 1 518,48475 81,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 99000
29100 244 1 859,98667 1 518,48475 81,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04     107 061,15895 104 371,51243 97,5 

Обеспечение и содержание функционирования местных 
администраций 01 04 99000

60400   104 952,85838 104 123,37113 99,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99000
60400 100 90 987,77098 90 591,17304 99,6 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 99000

60400 121 69 242,19815 69 131,30022 99,8 

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 04 99000
60400 122 828,30000 600,95522 72,6 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 99000
60400 129 20 917,27283 20 858,91760 99,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000

60400 200 13 911,93940 13 497,25100 97,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000
60400 244 10 216,93940 10 040,63327 98,3 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 99000
60400 247 3 695,00000 3 456,61773 93,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99000
60400 800 53,14800 34,94709 65,8 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 99000
60400 852 27,50000 9,30000 33,8 

Уплата иных платежей 01 04 99000
60400 853 25,64800 25,64709 100,0 

Прочие расходы, не отнесенные к основным группам, 
предусмотренные для выполнения поручений не по 
основному виду деятельности 

01 04 99000
75300   243,86000 194,23044 79,6 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000

75300 200 243,86000 194,23044 79,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000
75300 244 243,86000 194,23044 79,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных 
государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по опеке, попечительству и патронажу 

01 04 99000
80404   1 111,55021 34,37738 3,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99000
80404 100 926,28699 34,37738 3,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 99000

80404 121 711,43392 26,40352 3,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 99000
80404 129 214,85307 7,97386 3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000

80404 200 185,26322 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000
80404 244 185,26322 0,00000 0,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субвенции местным бюджетам на выполнение отдельных 
государственных полномочий Луганской Народной 
Республики по созданию и организации деятельности 
городских, районных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Луганской 
Народной Республике 

01 04 99000
80405   635,16820 19,53348 3,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 99000
80405 100 529,30683 19,53348 3,7 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 04 99000

80405 121 406,53366 15,00267 3,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 04 99000
80405 129 122,77317 4,53081 3,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000

80405 200 105,86137 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000
80405 244 105,86137 0,00000 0,0 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 

01 04 99000
51340   117,72216 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99000

51340 200 117,72216 0,00000 0,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 99000
51340 244 117,72216 0,00000 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     15 524,66900 15 285,97492 98,5 

Расходы, связанные с деятельностью финансового органа 01 06 99000
23101   15 524,66900 15 285,97492 98,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 06 99000
23101 100 13 749,72900 13 622,30092 99,1 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 01 06 99000

23101 121 10 484,67300 10 387,53242 99,1 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда 

01 06 99000
23101 122 98,68500 98,68500 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

01 06 99000
23101 129 3 166,37100 3 136,08350 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99000

23101 200 1 774,94000 1 663,67400 93,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 99000
23101 244 1 774,94000 1 663,67400 93,7 

Резервный фонд Администрации городского округа 
муниципальное образование городской округ город 
Северодонецк Луганской Народной Республики 

01 11 99000
02700   5 000,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99000
02700 800 5 000,00000 0,00000 0,0 

Резервные средства 01 11 99000
02700 870 5 000,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     36 645,93979 36 408,58095 99,4 

Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические кабинеты 01 13 99000

10209   36 482,86379 36 245,50495 99,3 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 99000
10209 100 33 775,84576 33 552,21611 99,3 

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 99000
10209 111 25 897,28182 25 750,67406 99,4 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 01 13 99000

10209 112 50,00000 34,00000 68,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

01 13 99000
10209 119 7 828,56394 7 767,54205 99,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000

10209 200 2 707,01803 2 693,28884 99,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99000
10209 244 2 707,01803 2 693,28884 99,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99000

23106 200 163,07600 163,07600 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 99000
23106 244 163,07600 163,07600 100,0 

Национальная экономика 04 00     115 653,61572 115 353,60252 99,7 
Транспорт 04 08     82 490,94538 82 490,94538 100,0 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Возмещение недополученных доходов субъектам 
хозяйствования, осуществляющим регулируемые 
государством виды деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

04 08 99000
43600   82 490,94538 82 490,94538 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99000
43600 800 82 490,94538 82 490,94538 100,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

04 08 99000
43600 811 82 490,94538 82 490,94538 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     33 162,67034 32 862,65714 99,1 
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения 04 09 99000

43420   33 162,67034 32 862,65714 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99000

43420 200 33 162,67034 32 862,65714 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 99000
43420 244 33 162,67034 32 862,65714 100,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     153 009,84553 153 009,59365 100,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     129 475,17753 129 475,17753 100,0 
Возмещение недополученных доходов субъектам 
хозяйствования, осуществляющим регулируемые 
государством виды деятельности в сфере жилищно-
коммунального хозяйства 

05 02 99000
43600   129 475,17753 129 475,17753 100,0 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99000
43600 800 129 475,17753 129 475,17753 100,0 

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

05 02 99000
43600 811 129 475,17753 129 475,17753 100,0 

Благоустройство 05 03     23 534,66800 23 534,41612 100,0 

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 99000
43410   23 534,66800 23 534,41612 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99000

43410 200 23 534,66800 23 534,41612 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 99000
43410 244 23 534,66800 23 534,41612 100,0 

Образование 07 00   36 238,50056 35 144,71184 97,0 
Дополнительное образование детей 07 03     36 238,50056 35 144,71184 97,0 
Организации (учреждения) дополнительного образования 
в области культуры и искусства, школы эстетического 
воспитания детей 

07 03 99000
10207   28 521,35306 27 427,56434 96,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

07 03 99000
10207 100 4 290,95293 4 290,95293 100,0 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Фонд оплаты труда учреждений 07 03 99000
10207 111 3 295,68719 3 295,68719 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

07 03 99000
10207 119 995,26574 995,26574 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 99000

10207 600 24 230,40013 23 136,61141 95,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 99000
10207 612 24 230,40013 23 136,61141 95,5 

Государственная поддержка отрасли культуры 07 03 990А1
55190   7 500,00000 7 500,00000 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 990А1

55190 600 7 500,00000 7 500,00000 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 990А1
55190 612 7 500,00000 7 500,00000 100,0 

Расходы на приобретение услуг по предоставлению 
неисключительных (пользовательских) прав на 
использование результатов интеллектуальной 
деятельности (программ для ЭВМ) 

07 03 99000
23106   217,14750 217,14750 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 99000

23106 600 217,14750 217,14750 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 99000
23106 612 217,14750 217,14750 100,0 

Культура, кинематография 08 00     49 518,51258 47 984,95332 96,9 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Культура 08 01     47 795,70845 46 262,14919 96,8 
Филармонии, музыкальные коллективы и ансамбли, и 
другие заведения искусства и мероприятия 08 01 99000

10202   33,00000 33,00000 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99000

10202 600 33,00000 33,00000 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99000
10202 612 33,00000 33,00000 100,0 

Библиотеки 08 01 99000
10204   12 279,33402 11 742,07434 95,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 99000
10204 100 1 615,72164 1 615,72164 100,0 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99000
10204 111 1 240,95365 1 240,95365 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 01 99000
10204 119 374,76799 374,76799 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99000

10204 600 10 663,61238 10 126,35270 95,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99000
10204 612 10 663,61238 10 126,35270 95,0 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Музеи и выставки 08 01 99000
10205   2 546,49200 2 050,31241 80,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 99000
10205 100 330,60627 330,60627 100,0 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99000
10205 111 253,92200 253,92200 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 01 99000
10205 119 76,68427 76,68427 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99000

10205 600 2 215,88573 1 719,70614 77,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99000
10205 612 2 215,88573 1 719,70614 77,6 

Дворцы и дома культуры, клубы и другие заведения 
клубного типа 08 01 99000

10206   22 835,87233 22 335,75234 97,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 01 99000
10206 100 3 161,35210 3 161,35210 100,0 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Фонд оплаты труда учреждений 08 01 99000
10206 111 2 429,14083 2 429,14083 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 01 99000
10206 119 732,21127 732,21127 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 99000

10206 600 19 674,52023 19 174,40024 97,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 99000
10206 612 19 674,52023 19 174,40024 97,5 

Государственная поддержка отрасли культуры 08 01 990А1
55190   10 101,01010 10 101,01010 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 990А1

55190 600 10 101,01010 10 101,01010 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 990А1
55190 612 10 101,01010 10 101,01010 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     1 722,80413 1 722,80413 100,0 
Централизованные бухгалтерии, хозяйственные группы, 
методические кабинеты 08 04 99000

10209   1 722,80413 1 722,80413 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 99000
10209 100 1 722,80413 1 722,80413 100,0 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Фонд оплаты труда учреждений 08 04 99000
10209 111 1 323,19826 1 323,19826 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 04 99000
10209 119 399,60587 399,60587 100,0 

Социальная политика 10 00     7 909,68400 7 855,38400 99,3 
Социальное обеспечение населения 10 03     7 848,14400 7 848,14400 100,0 
Субвенции на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 годов" 

10 03 99000
51340   7 848,14400 7 848,14400 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 99000
51340 300 7 848,14400 7 848,14400 100,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 99000
51340 322 7 848,14400 7 848,14400 100,0 

Охрана семьи и детства 10 04     61,54000 7,24000 11,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 99000
14708 300 61,54000 7,24000 11,8 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 10 04 99000

14708 313 61,54000 7,24000 11,8 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Физическая культура и спорт 11 00     67 656,86462 66 251,25670 97,9 
Физическая культура 11 01     67 596,86462 66 202,09480 97,9 
Содержание и учебно-тренировочная работа детско-
юношеских спортивных школ 11 01 99000

10405   64 005,46937 62 610,69955 97,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

11 01 99000
10405 100 13 960,84433 13 960,84433 100,0 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 99000
10405 111 10 722,61514 10 722,61514 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

11 01 99000
10405 119 3 238,22919 3 238,22919 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 99000

10405 600 50 044,62504 48 649,85522 97,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 01 99000
10405 612 50 044,62504 48 649,85522 97,2 

Централизованные бухгалтерии 11 01 99000
10408   3 591,39525 3 591,39525 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

11 01 99000
10408 100 3 589,78496 3 589,78496 100,0 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Фонд оплаты труда учреждений 11 01 99000
10408 111 2 652,67985 2 652,67985 100,0 

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 11 01 99000

10408 112 211,62075 211,62075 100,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

11 01 99000
10408 119 725,48436 725,48436 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 01 99000

10408 200 1,61029 1,61029 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 99000
10408 244 1,61029 1,61029 100,0 

Массовый спорт 11 02     60,00000 49,16190 81,9 
Прочие расходы на реализацию мероприятий в сфере 
физической культуры и спорта 11 02 99000

10407   60,00000 49,16190 81,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 99000

10407 600 60,00000 49,16190 81,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 11 02 99000
10407 612 60,00000 49,16190 81,9 



 

 Приложение 3 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 15.05.2025 № 01/037/2025 

 
Расходы бюджета муниципального образования городской округ город Северодонецк Луганской Народной 

Республики по ведомственной структуре расходов бюджета за 2024 год  

Наименование главного 
распорядителя средств 
бюджета муниципального 
образования городской округ 
город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 

Ко
д 
гл
ав
но
го

 р
ас
по
ря
ди
те
ля

  Коды 
классификации 
расходов бюджета 

Годовой объем (уточненный 
план), тыс. руб. Исполнено, тыс. руб. 

Процент 
исполнени

я 
ра
зд
ел

 

по
др
аз
де
л 

це
ле
ва
я 
ст
ат
ья

 

ви
д 
ра
сх
од
ов

 

вс
ег
о 

в 
то
м 
чи
сл
е 

ср
ед
ст
ва

 в
ыш
ес
то
ящ
их

 
бю
дж
ет
ов

 

вс
ег
о 

в 
то
м 
чи
сл
е 

ср
ед
ст
ва

 в
ыш
ес
то
ящ
их

 
бю
дж
ет
ов

 

вс
ег
о 

в 
то
м 
чи
сл
е 
ср
ед
ст
ва

 
вы
ш
ес
то
ящ
их

 б
ю
дж
ет
ов

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
ВСЕГО           608 903,39965 27 137,58457 595 837,27420 25 327,05486 97,9 93,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД 

901         582 252,93975 27 137,58457 569 828,07215 25 327,05486 97,9 93,3 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
СЕВЕРОДОНЕЦК 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ 
РЕСПУБЛИКИ 

Совет городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

902         11 125,79090   10 723,22713   96,4   

Финансовое управление 
Администрации городского 
округа муниципальное 
образование городской округ 
город Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

903         15 524,66900   15 285,97492   98,5   

Общегосударственные 
вопросы   01 00     178 916,37664 1 864,44057 170 237,77217 53,91086 95,1 2,9 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

901 01 02     3 558,81800 

  

3 448,47674   96,9   



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Обеспечение деятельности 
Главы Администрации 
городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

901 01 02 99000
27100   3 558,81800 

  

3 448,47674   96,9   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 99000
27100 100 3 558,81800 

  

3 448,47674   96,9   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 99000
27100 121 2 568,09200 

  
2 537,43593   98,8   

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

901 01 02 99000
27100 122 198,33725 

  

142,36250   71,8   



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 99000
27100 129 792,38875 

  

768,67831   97,0   

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

902 01 03     11 125,79090 

  

10 723,22713   96,4   

Расходы на обеспечение 
деятельности Совета 
городского округа 
муниципальное образование 
городской округ город 
Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

902 01 03 99000
29100   11 125,79090 

  

10 723,22713   96,4   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

902 01 03 99000
29100 100 9 265,80423 

  

9 204,74238   99,3   



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
государственными 
внебюджетными фондами 

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 99000
29100 121 6 896,55200 

  
6 895,19523   100,0   

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

902 01 03 99000
29100 122 220,08000 

  

220,08000   100,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 99000
29100 129 2 149,17223 

  

2 089,46715   97,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

902 01 03 99000
29100 200 1 859,98667 

  

1 518,48475   81,6   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 902 01 03 99000

29100 244 1 859,98667   1 518,48475   81,6   



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

901 01 04     107 061,15895 1 864,44057 104 371,51243 53,91086 97,5 2,9 

Обеспечение и содержание 
функционирования местных 
администраций 

901 01 04 99000
60400   104 952,85838 

  
104 123,37113   99,2   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 99000
60400 100 90 987,77098 

  

90 591,17304   99,6   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99000
60400 121 69 242,19815 

  
69 131,30022   99,8   

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 

901 01 04 99000
60400 122 828,30000 

  
600,95522   72,6   



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
исключением фонда оплаты 
труда 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99000
60400 129 20 917,27283 

  

20 858,91760   99,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 99000
60400 200 13 911,93940 

  

13 497,25100   97,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 99000

60400 244 10 216,93940   10 040,63327   98,3   

Закупка энергетических 
ресурсов 901 01 04 99000

60400 247 3 695,00000   3 456,61773   93,5   

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 04 99000

60400 800 53,14800   34,94709   65,8   

Уплата прочих налогов, сборов 901 01 04 99000
60400 852 27,50000   9,30000   33,8   

Уплата иных платежей 901 01 04 99000
60400 853 25,64800   25,64709   100,0   

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные для 

901 01 04 99000
75300   243,86000 

  
194,23044   79,6   



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
выполнения поручений не по 
основному виду деятельности 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 99000
75300 200 243,86000 

  

194,23044   79,6   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 99000

75300 244 243,86000   194,23044   79,6   

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Луганской Народной 
Республики по опеке, 
попечительству и патронажу 

901 01 04 99000
80404   1 111,55021 1 111,55021 34,37738 34,37738 3,1   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 99000
80404 100 926,28699 926,28699 34,37738 34,37738 3,7   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99000
80404 121 711,43392 711,43392 26,40352 26,40352 3,7   



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99000
80404 129 214,85307 214,85307 7,97386 7,97386 3,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 99000
80404 200 185,26322 185,26322 0,00000 0,00000 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 99000

80404 244 185,26322 185,26322 0,00000 0,00000 0,0   

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение отдельных 
государственных полномочий 
Луганской Народной 
Республики по созданию и 
организации деятельности 
городских, районных комиссий 
по делам несовершеннолетних 
и защите их прав в Луганской 
Народной Республике 

901 01 04 99000
80405   635,16820 635,16820 19,53348 19,53348 3,1   



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 99000
80405 100 529,30683 529,30683 19,53348 19,53348 3,7   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99000
80405 121 406,53366 406,53366 15,00267 15,00267 3,7   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 99000
80405 129 122,77317 122,77317 4,53081 4,53081 3,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 99000
80405 200 105,86137 105,86137 0,00000 0,00000 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 99000

80405 244 105,86137 105,86137 0,00000 0,00000 0,0   



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Субвенции на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов" 

901 01 04 99000
51340   117,72216 117,72216 0,00000 0,00000 0,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 99000
51340 200 117,72216 117,72216 0,00000 0,00000 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 04 99000

51340 244 117,72216 117,72216 0,00000 0,00000 0,0   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

903 01 06     15 524,66900 

  

15 285,97492   98,5   



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы, связанные с 
деятельностью финансового 
органа 

903 01 06 99000
23101   15 524,66900 

  
15 285,97492   98,5   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

903 01 06 99000
23101 100 13 749,72900 

  

13 622,30092   99,1   

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

903 01 06 99000
23101 121 10 484,67300 

  
10 387,53242   99,1   

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

903 01 06 99000
23101 122 98,68500 

  

98,68500   100,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

903 01 06 99000
23101 129 3 166,37100 

  

3 136,08350   99,0   



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

903 01 06 99000
23101 200 1 774,94000 

  

1 663,67400   93,7   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 903 01 06 99000

23101 244 1 774,94000   1 663,67400   93,7   

Резервные фонды 901 01 11     5 000,00000   0,00000   0,0   
Резервный фонд 
Администрации городского 
округа муниципальное 
образование городской округ 
город Северодонецк Луганской 
Народной Республики 

901 01 11 99000
02700   5 000,00000 

  

0,00000   0,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 901 01 11 99000

02700 800 5 000,00000   0,00000   0,0   

Резервные средства 901 01 11 99000
02700 870 5 000,00000   0,00000   0,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 901 01 13     36 645,93979   36 408,58095   99,4   

Централизованные 
бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические 
кабинеты 

901 01 13 99000
10209   36 482,86379 

  

36 245,50495   99,3   



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 13 99000
10209 100 33 775,84576 

  

33 552,21611   99,3   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 01 13 99000

10209 111 25 897,28182   25 750,67406   99,4   

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

901 01 13 99000
10209 112 50,00000 

  
34,00000   68,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 01 13 99000
10209 119 7 828,56394 

  

7 767,54205   99,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 99000
10209 200 2 707,01803 

  

2 693,28884   99,5   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 13 99000

10209 244 2 707,01803   2 693,28884   99,5   



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ) 

901 01 13 99000
23106   163,07600 

  

163,07600   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 99000
23106 200 163,07600 

  

163,07600   100,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 01 13 99000

23106 244 163,07600   163,07600   100,0   

Национальная экономика   04 00     115 653,61572   115 353,60252   99,7   
Транспорт 901 04 08     82 490,94538   82 490,94538   100,0   
Возмещение недополученных 
доходов субъектам 
хозяйствования, 
осуществляющим 
регулируемые государством 
виды деятельности в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

901 04 08     82 490,94538 

  

82 490,94538   100,0   

Иные бюджетные 
ассигнования 901 04 08 99000

43600 800 82 490,94538   82 490,94538   100,0   



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

901 04 08 99000
43600 811 82 490,94538 

  

82 490,94538   100,0   

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 901 04 09     33 162,67034   32 862,65714   99,1   

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
муниципального значения 

901 04 09 99000
43420   33 162,67034 

  
32 862,65714   99,1   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 99000
43420 200 33 162,67034 

  

32 862,65714   99,1   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 04 09 99000

43420 244 33 162,67034   32 862,65714   99,1   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство   05 00     153 009,84553   153 009,59365   100,0   

Коммунальное хозяйство 901 05 02     129 475,17753   129 475,17753   100,0   
Возмещение недополученных 
доходов субъектам 
хозяйствования, 
осуществляющим 
регулируемые государством 

901 05 02 99000
43600   129 475,17753 

  

129 475,17753   100,0   



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
виды деятельности в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства 
Иные бюджетные 
ассигнования 901 05 02 99000

43600 800 129 475,17753   129 475,17753   100,0   

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг 

901 05 02 99000
43600 811 129 475,17753 

  

129 475,17753   100,0   

Благоустройство 901 05 03     23 534,66800   23 534,41612   100,0   
Расходы на благоустройство 
городов, сел, поселков 901 05 03 99000

43410   23 534,66800   23 534,41612   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 99000
43410 200 23 534,66800 

  

23 534,41612   100,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 05 03 99000

43410 244 23 534,66800   23 534,41612   100,0   

Образование   07 00     36 238,50056 7 425,00000 35 144,71184 7 425,00000 97,0 100,0 
Дополнительное образование 
детей 901 07 03     36 238,50056 7 425,00000 35 144,71184 7 425,00000 97,0 100,0 

Организации (учреждения) 
дополнительного образования 901 07 03 99000

10207   28 521,35306   27 427,56434   96,2   



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
в области культуры и 
искусства, школы 
эстетического воспитания 
детей 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 07 03 99000
10207 100 4 290,95293 

  

4 290,95293   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 07 03 99000

10207 111 3 295,68719   3 295,68719   100,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 07 03 99000
10207 119 995,26574 

  

995,26574   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 07 03 99000
10207 600 24 230,40013 

  

23 136,61141   95,5   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 07 03 99000

10207 612 24 230,40013   23 136,61141   95,5   



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Государственная поддержка 
отрасли культуры 901 07 03 990А1

55190   7 500,00000 7 425,00000 7 500,00000 7 425,00000 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 07 03 990А1
55190 600 7 500,00000 7 425,00000 7 500,00000 7 425,00000 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 07 03 990А1

55190 612 7 500,00000 7 425,00000 7 500,00000 7 425,00000 100,0 100,0 

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ) 

901 07 03 99000
23106   217,14750 

  

217,14750   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 07 03 99000
23106 600 217,14750 

  

217,14750   100,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 07 03 99000

23106 612 217,14750   217,14750   100,0   

Культура, кинематография   08 00     49 518,51258 10 000,00000 47 984,95332 10 000,00000 96,9 100,0 
Культура 901 08 01     47 795,70845 10 000,00000 46 262,14919 10 000,00000 96,8 100,0 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Филармонии, музыкальные 
коллективы и ансамбли, и 
другие заведения искусства и 
мероприятия 

901 08 01 99000
10202   33,00000 

  

33,00000   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 08 01 99000
10202 600 33,00000 

  

33,00000   100,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 99000

10202 612 33,00000   33,00000   100,0   

Библиотеки 901 08 01 99000
10204   12 279,33402   11 742,07434   95,6   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 99000
10204 100 1 615,72164 

  

1 615,72164   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 99000

10204 111 1 240,95365   1 240,95365   100,0   



21 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 08 01 99000
10204 119 374,76799 

  

374,76799   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 08 01 99000
10204 600 10 663,61238 

  

10 126,35270   95,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 99000

10204 612 10 663,61238   10 126,35270   95,0   

Музеи и выставки 901 08 01 99000
10205   2 546,49200   2 050,31241   80,5   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 99000
10205 100 330,60627 

  

330,60627   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 99000

10205 111 253,92200   253,92200   100,0   



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 08 01 99000
10205 119 76,68427 

  

76,68427   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 08 01 99000
10205 600 2 215,88573 

  

1 719,70614   77,6   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 99000

10205 612 2 215,88573   1 719,70614   77,6   

Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа 

901 08 01 99000
10206   22 835,87233 

  
22 335,75234   97,8   

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 99000
10206 100 3 161,35210 

  

3 161,35210   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 01 99000

10206 111 2 429,14083   2 429,14083   100,0   



23 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 08 01 99000
10206 119 732,21127 

  

732,21127   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 08 01 99000
10206 600 19 674,52023 

  

19 174,40024   97,5   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 99000

10206 612 19 674,52023   19 174,40024   97,5   

Государственная поддержка 
отрасли культуры 901 08 01 990А1

55190   10 101,01010 10 000,00000 10 101,01010 10 000,00000 100,0 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 08 01 990А1
55190 600 10 101,01010 10 000,00000 10 101,01010 10 000,00000 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 08 01 990А1

55190 612 10 101,01010 10 000,00000 10 101,01010 10 000,00000 100,0 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 901 08 04     1 722,80413   1 722,80413   100,0   

Централизованные 
бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические 
кабинеты 

901 08 04 99000
10209   1 722,80413 

  

1 722,80413   100,0   



24 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 04 99000
10209 100 1 722,80413 

  

1 722,80413   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 08 04 99000

10209 111 1 323,19826   1 323,19826   100,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 08 04 99000
10209 119 399,60587 

  

399,60587   100,0   

Социальная политика 901 10 00     7 909,68400 7 848,14400 7 855,38400 7 848,14400 99,3 100,0 
Охрана семьи и детства 901 10 04     61,54000   7,24000   11,8   
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 04 99000

14708 300 61,54000   7,24000   11,8   

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 

901 10 04 99000
14708 313 61,54000 

  

7,24000   11,8   



25 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Субвенции на осуществление 
полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий 
граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ "О 
ветеранах", в соответствии с 
Указом Президента 
Российской Федерации от 7 
мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов" 

901 10 03 99000
51340   7 848,14400 7 848,14400 7 848,14400 7 848,14400 100,0 100,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 99000

51340 300 7 848,14400 7 848,14400 7 848,14400 7 848,14400 100,0 100,0 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 901 10 03 99000

51340 322 7 848,14400 7 848,14400 7 848,14400 7 848,14400 100,0 100,0 

Физическая культура и 
спорт 901 11 00     67 656,86462   66 251,25670   97,9   

Физическая культура 901 11 01     67 596,86462   66 202,09480   97,9   
Содержание и учебно-
тренировочная работа детско-
юношеских спортивных школ 

901 11 01 99000
10405   64 005,46937 

  
62 610,69955   97,8   



26 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 11 01 99000
10405 100 13 960,84433 

  

13 960,84433   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 11 01 99000

10405 111 10 722,61514   10 722,61514   100,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 11 01 99000
10405 119 3 238,22919 

  

3 238,22919   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 11 01 99000
10405 600 50 044,62504 

  

48 649,85522   97,2   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 11 01 99000

10405 612 50 044,62504   48 649,85522   97,2   

Централизованные 
бухгалтерии 901 11 01 99000

10408   3 591,39525   3 591,39525   100,0   



27 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 11 01 99000
10408 100 3 589,78496 

  

3 589,78496   100,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 901 11 01 99000

10408 111 2 652,67985   2 652,67985   100,0   

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

901 11 01 99000
10408 112 211,62075 

  
211,62075   100,0   

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

901 11 01 99000
10408 119 725,48436 

  

725,48436   100,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 11 01 99000
10408 200 1,61029 

  

1,61029   100,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 901 11 01 99000

10408 244 1,61029   1,61029   100,0   

Массовый спорт 901 11 02     60,00000   49,16190   81,9   



28 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
Прочие расходы на 
реализацию мероприятий в 
сфере физической культуры и 
спорта 

901 11 02 99000
10407   60,00000 

  

49,16190   81,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

901 11 02 99000
10407 600 60,00000 

  

49,16190   81,9   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 901 11 02 99000

10407 612 60,00000   49,16190   81,9   
 



 

 Приложение 4 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 15.05.2025 № 01/037/2025 

 
Использование бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования городской округ город 

Северодонецк Луганской Народной Республики в 2024 году 

Наименование Наименование направления расходования 
средств 

Годовой 
объем, 
тыс. руб. 

Исполнено, 
тыс. руб. 

Процент 
исполнения 

Резервные средства 

Расходы за счет средств резервного фонда 
Администрации муниципального 
образования городской округ город 

Северодонецк  
Луганской Народной Республики 

5 000,000 0,000 0,0 

 
 



 

 Приложение 5 
к решению Совета городского округа 
муниципальное образование городской 
округ город Северодонецк Луганской 

Народной Республики 
от 15.05.2025 № 01/037/2025 

 
Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город 

Северодонецк Луганской Народной Республики в 2024 году 

Наименование Наименование направления расходования 
средств 

Годовой объем, 
тыс. руб.  

Исполнено,  
тыс. руб. 

Процент 
исполнения 

Дорожный фонд Расходы на содержание и ремонт 
автомобильных дорог муниципального значения 33 162,67034 32 862,65714 99,1 

 


